INDICAÇÃO Nº 866/2012
Reitera pedido feito através do Ofício 787/2012, solicitando ao setor competente a implantação de rede de água para atender as residências localizadas na Vila Mirim, Bairro Pavão
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de rede de água para atender as residências localizadas na Vila Mirim, Bairro Pavão.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido uma vez que, tanto na Vila Mirim, quanto ao longo da Estrada de acesso àquela Comunidade, existem inúmeras casas que convivem com abastecimento de água potável advindas de poços comuns.

Contudo, a maioria dos referidos poços estão localizados próximos às fossas “negras”, o que acaba contaminando a água disponível à Comunidade e colocando em risco a saúde da população.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 07 de agosto de 2012.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 07/08/2012 - 14:59:09 04713/2012
Leitura em Plenário

Na 25ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 13/08/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário